
Vårt forhold til Israel og 

jødefolket



Profetiske lyspunkter i Storbritannia:

• I England fantes kristne som trodde at Gud ville bringe det jødiske folket hjem til 
Sion og landet Israel. Allerede på 1500 tallet talte puritanerne i England om 
gjenopprettelse av nasjonen til det jødiske folk basert på Bibelens profetiske 
budskap. 

• Flere kristne bøker ble gitt ut i England på 1800 tallet som utrykte støtte til at 
nasjonen Israel skulle gjenopprettes, endog at England måtte bidra i denne 
prosessen. 

• Brødre John og Charles Wesley er i dag kjent over hele verden for den tjenesten 
de stod i på 1700 tallet. De skrev en mengde salmer og hymner, en av dem som 
ble publisert i 1762 handlet om hvordan Gud skulle bringe det jødiske folket 
tilbake til Zion. 

     Det er 186 år før Israels gjenopprettelse i 1948 fant sted.



•  (1834-1892): Det vil bli en innfødt regjering igjen, det vil nok en gang bli en konkret politisk stat; en stat 
skal bli innlemmet, og en konge skal regjere. Israel er nå blitt fremmedgjort for sitt eget land. Hennes sønner, 
selv om de aldri kan glemme Palestinas hellige støv, dør i håpløs distanse fra hennes innviede kyster.
Men det skal ikke bli slik for evig, for hennes sønner skal igjen glede seg i henne; hennes land skal igjen bli 

kalt   Beulah («ektehustru»), for som en ung mann gifter seg med en jomfru slik skal hennes sønner gifte seg 
med henne. 'Jeg vil plassere deg i ditt eget land,' er Guds løfte til dem… 

( Metropolitan Tabernacle i Newington, 
1864, 84 år før Israel ble gjenopprettet)

Charles Spurgeon (1834-1892)



Øivind Andersen (1905-1994) var en kjent teolog og bibellærer ved Fjellhaug skoler , eid av Norsk Luthersk Misjonssamband .

Han fortalte dette fra sin studietid Menighetsfakultetet : 

«Så sent som i 1928 husker jeg at vi spurte professor Ole Hallesby (1879-1961), under en forelesning, om Israel ville få sitt land igjen. 

- Jeg kan forsikre dere mine unge venner, sa Hallesby - Israel får aldri sitt land tilbake. Den tid er forbi. 

Alle Guds løfter i Det Gamle Testamente er oppfylt i og med Jesus Kristus, og de gjelder ikke lenger noe land.» 

                

 (Øivind Andersen: Hva med Israel? Sambåndet Forlag , 1990).



Bibelen taler om to diaspora’er og to tilbakevendinger

Den første: År 586 f Kr. Den varte i 70 år.

Den andre:  År 70 e.Kr.

 Luk 21:24 De skal falle for sverdets egg og bli bortført som fanger til alle folkeslag. Og Jerusalem skal være nedtrampet av 

hedninger* inntil  hedningenes tider er oppfylt**. 

 14 mai 1948 ble Israel gjenopprettet til en moderne stat. 

 Og siden den gang har jøder fra eller kanter (ca 150 nasjoner) 

vendt tilbake til Israel.

 Landet har vunnet flere kriger, og har mot alle menneskelige odds 

overlevd.

    Landet strutter av Bibelsk historie, og er samtidig hypermoderne. 

    Jerusalem er «den store Konges by» (Matt 5:35).

  Jerusalem:       Byen Jesus kalte «den store kongens by»

                         Byen hvor Jesus ga sitt liv for oss

                              Byen hvor Jesus ble tatt opp til himmelen

                              Byen hvor Jesus en gang kommer tilbake



Det viktige spørsmålet er:

Vi som tror på Bibelen i dag, etter 1948 - hva slags forhold bør vi ha til Israel?

I dag kjemper landet sin kamp for sin sikkerhet. Det trues med ødeleggelse.

Landet har rekordmange FN-resolusjoner mot seg. Mer enn Kina og Nord-Korea - pga at Araber-landene bruker sin 

demokratiske stemmerett i FN. (Selv om de ikke unner sitt eget folk på hjemmebane å ha stemmerett)

70 prosent av FN-kritikken er rettet mot Israel

Israel har blitt fordømt eller kritisert 17 ganger gjennom FN-resolusjoner i 2020. Resten av verdens land har blitt fordømt 6 ganger - til 

sammen.

Spørsmål:

—> Kan vi som kristne, med tanke på alt det press og trussel som dette landet utsettes for (Irans trussel om utslettelse), 

antisemittisme - la vær å bry oss? 

—>  Og bare tenke det er ikke noe spesielt angående dette landet?

—> Kan vi som kristne, med all den arv og velsignelse vi har fått gjennom jødene- sitte passive og ikke bry oss om dette 

folket, dette landet og denne byen Jerusalem?





III     Israel i framtiden:

  Har Bibelen noe å si om dette landet og dette folkets framtid?

  Hva slags rolle spiller dette landet i Guds frelseshistoriske plan?

Jerusalems framtid:

 Luk 21:24 De skal falle for sverdets egg og bli bortført som fanger til allefolkeslag. Og Jerusalem skal være nedtrampet av 

hedninger* inntil hedningenes tider er oppfylt**.

Vi har mye å være takknemlige for:  

Ros deg ikke mot grenene (Rom.11:18)

—>  Hvis Gud ikke er ferdig med Israel og det jødiske folk, hvordan kan vi tillate oss å være det?



Jesu komme til JERUSALEM:

Matt 23,37-39 Jerusalem, Jerusalem, hun som dreper profetene og steiner dem som er sendt til henne! Hvor ofte ville Jeg ikke 

samle sammen dine barn, som en høne samler kyllingene sine under vingene sine, men dere ville ikke!  

38 Se! Deres hus etterlater dere øde.  

39 For Jeg sier dere: Dere skal ikke se Meg mer før dere sier: Velsignet være Han som kommer i Herrens navn!*"  

Apg 1,9-12 Da Han hadde talt dette, ble Han tatt opp mens de så på, og en sky tok Ham ut av syne for dem.  

10 Og mens de stirret opp mot himmelen, idet Han steg opp, se, da stod to menn hos dem i hvite klær.  

11 Og de sa: "Galileiske menn, hvorfor står dere og stirrer opp mot himmelen? Den samme Jesus som ble tatt opp fra dere til 

himmelen, skal komme igjen på samme måte som dere så Ham fare opp til himmelen."  

12 Da drog de tilbake til Jerusalem fra det fjellet som er kalt Oljeberget, som er i nærheten av Jerusalem, en sabbatsreise derfra. 



Gjenopprette riket for Israel:

Apg 1,4-8 Og da Han var sammen med dem, befalte Han dem å ikke forlate Jerusalem, men å vente på 

Faderens løfte, "det som dere har hørt av Meg.  

5 For Johannes døpte jo med vann, men dere skal bli døpt med Den Hellige Ånd ikke mange dager heretter*."  

6 Da de var kommet sammen, spurte de Ham og sa: "Herre, vil Du på den tiden gjenopprette riket for 

Israel?"  

7 Og Han sa til dem: "Det er ikke deres sak å kjenne tider eller stunder som Faderen har underlagt Sin egen 

myndighet.  

8 Men dere skal få kraft når Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være vitner om Meg* i Jerusalem, 

og i hele Judea og Samaria, og helt til jordens ende." 

*   Jesus kritiserte ikke innholdet i disiplenes spørsmål. Men Jesu svar handlet om tidspunkt!!



Matt 19,27-29 Da svarte Peter og sa til Ham: "Se, vi har forlatt alt og fulgt Deg. Hvordan skal det bli for oss?"  

28 Jesus sa til dem: "Sannelig sier Jeg dere: I gjenfødelsen*, når Menneskesønnen sitter på tronen i Sin 

herlighet, skal også dere som har fulgt Meg, sitte på tolv troner og dømme Israels tolv stammer.  

29 Og hver den (enhver) som har forlatt hus eller brødre eller søstre eller far eller mor eller hustru* eller barn 

eller åkrer for Mitt navns skyld, skal få hundrefoll igjen og arve evig liv. 

* «Når verden skal fødes på ny» (1978 overs. ). «Når alt skal fødes på ny» (2011 overs.)

Rom.11:

25 For jeg vil ikke, brødre, at dere skal være uvitende om denne hemmeligheten, så dere ikke skal være kloke i egne 

øyne, nemlig at forherdelse har rammet en del av Israel inntil fylden* av hedningene er kommet inn,  

26 og slik* skal hele Israel bli frelst, som det er skrevet: Utfrieren skal komme fra Sion, og Han skal vende ugudelighet 

bort fra Jakob.  

27 For dette er Min pakt med dem, når Jeg tar bort deres synder.*  

28 Ifølge evangeliet er de fiender for deres skyld. Men ifølge utvelgelsen er de elsket for fedrenes skyld.  

29 For Guds nådegaver og kall kan ikke tas tilbake.  



Jerusalem - «den store kongens by». (Matt.5:35)

—> I Jerusalem talte Han

—> I Jerusalem led Han, døde og oppsto igjen

—> Fra Jerusalem vendte Han hjem til himmelen. 

—> Jerusalem skal ikke for alltid være underlagt hedningene

—> Til Jerusalem skal Han en gang komme tilbake

—> Er der rart at det er så mye strid om Jerusalem

—> Er det så merkelig at det er så mye åndskamp om Jerusalem? 

«Fra Sion skal redningsmannen komme» Rom 11:26



Hva kan vi som Guds menighet gjøre for Israel og jødefolket?

 Be for Israel, jødene og Jerusalem

 Sal 122,6-7 Be om fred for Jerusalem! "Må de som elsker deg, få gode dager! Må det være fred innenfor dine murer, trygghet i dine   

borger!" 

  Be om at jødene skal få oppdage Jesus som sin Messias.

     Rom 10,1 Brødre, mitt hjertes ønske og min bønn til Gud for Israel* er at de må bli frelst.

  

  Tal godt om Israel. Ikke godta all søppelprat om landet og folket.

    

Jes 40,1-2 Trøst, trøst Mitt folk, sier deres Gud. Tal kjærlig* til Jerusalem, og rop til henne at hennes strid er fullført, at hennes misgjerning 

er godtgjort. For fra Herrens hånd har hun fått dobbelt for alle sine synder.  

 Få kunnskap om landets historie og de politiske forhold. Det gir frimodighet og trygghet i møte med den urimelige kritikken som 

Israel utsettes for.

  

 Velsign landet og folket, som en takk og anerkjennelse for at vi har vi har fått EVANGELIET gjennom dem!

 Rom 15,25-27 Men nå drar jeg til Jerusalem for å tjene de hellige.  

 26 For de fra Makedonia og Akaia hadde et stort ønske om å få gi en gave til de fattige blant de hellige som er i Jerusalem.  

 27 Ja, dette ville de svært gjerne gjøre, og de står også i gjeld til dem. For dersom hedningefolkene har fått del i deres 

åndelige goder, da er det også deres plikt å tjene dem med de materielle goder. 
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